
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Вологодского муниципального района  

«Перьевская основная школа» 

 

  

ПРИКАЗ 

 

п. Перьево 

  

10.02.2023                                                      № 29/од 

 

О разработке рабочих программ, реализуемых 

в центре образования естественно-научной 

и технологической направленности «Точка роста» 

 

На основании Методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

(Письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 г. N ТВ-2610/02 «О 

направлении методических рекомендаций "Точка роста"), приказа Департамента образования 

Вологодской области от 28.11.2022 №3151 «О создании и функционировании в образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в 2023 году», приказа Комитета 

по образованию администрации Вологодского муниципального округа от 07.02.2023 №79 

«О создании и функционировании Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей в 2023-2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разработать рабочие программы по учебным предметам для их реализации на базе 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей согласно 

перечню: Рабочая программа учебного предмета «Биология», Рабочая программа учебного 

предмета «Химия», Рабочая программа учебного предмета «Физика», Рабочая программа 

учебного предмета «Технология». 

2. Разработать дополнительные общеобразовательные программы технической и 

естественно-научной направленностей, реализуемые с использованием средств обучения и 

воспитания центра образования «Точка роста» согласно перечню: Рабочая программа 

«Робототехника», Рабочая программа «Экология». 

3. Разработать программы внеурочной деятельности, реализуемые с использованием 

средств обучения и воспитания центра образования «Точка роста» согласно перечню: 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Экология Вологодской области» 

4. Назначить ответственным за составление программ, указанных в п.п. 1-3 настоящего 

приказа, заместителя директора по УВР Дерягину Екатерину Николаевну. 

5. Утвердить программы на заседании педагогического совета в срок до 31.08.2023 года. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                            А.И. Силина 

 


